[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.10.2019    №_388_

      г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 №684 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от  13.09.2013 № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», в связи с уточнением объема финансирования программы, утвержденного решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 24.12.2018 № 185 «О бюджете Юрьевецкого муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 12.11.2014 № 684 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и  массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики» следующие изменения:

В Приложении №1 к Постановлению:

1.1. В  паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения Программы
	Объём финансирования программы за счет средств местного бюджета:
2015 г. ​– 2 154 998,0 руб.

2016 г. – 1 792 450,0 руб.

2017 г. – 1 753 321,30 руб.

2018 г. – 2 498 354,08 руб.
2019 г. – 2 797 239,0 руб.
2020 г. – 1 704 400,0 руб.

2021 г. – 1 696 400,0 руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Основным механизмом реализации Программы является использование бюджетных средств, выполнение плана программных мероприятий, заключение соглашений, договоров с исполнителями отдельных мероприятий Программы в установленные сроки.
	Наименование

программы и подпрограмм

	Объем бюджетных ассигнований

	Программа - «Развитие физической культуры, массового  спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики»
	2015 год – 2 154 998,0 руб.;

2016 год – 1 718 839,89 руб.;

2017 год – 1 753 321,30 руб.;

2018 год – 2 498 354,08 руб.;

2019 год – 2 797 239,0 руб.;

2020 год – 1 704 400,0 руб.;

2021 год – 1 696 400,0 руб.

	Подпрограмма - «Дети и молодежь Юрьевецкого муниципального района»
	2015 год – 1 696 298,0 руб.;

2016 год – 1 509 189,89 руб.;

2017 год – 1 565 321,30 руб.;

2018 год – 1 982 852,78 руб.;

2019 год – 2 113 939,0 руб.;

2020 год – 1 596 400,0 руб.;

2021 год – 1 596 400,0 руб.

	Подпрограмма - «Развитие физической культуры и спорта на территории Юрьевецкого муниципального района»
	2015 год – 458 700,0 руб.;

2016 год – 209 650,0 руб.;

2017 год – 188 000,0 руб.;

2018 год – 515 501,30 руб.;

2019 год – 683 300,0 руб.;

2020 год – 108 000,0 руб.;

2021 год – 100 000,0 руб.

1.3.  В Приложении №2 к муниципальной программе Юрьевецкого муниципального района «Развитие физической культуры и массового спорта, повышение эффективности реализаций молодежной политики»   подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Юрьевецкого муниципального района»
в разделе паспорт подпрограммы строку «7 Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	7
	Объём ресурсного обеспечения подпрограммы
	Финансирование программы осуществляется из средств местного бюджета:

в 2015г. – 458 700,0 руб.;

в 2016г. – 209 650,0 руб.;

в 2017г. – 188 000,0  руб.;

в 2018г. – 515 501,30 руб.;
в 2019г. – 683 300,0 руб.;

в 2020г. – 108 000,0 руб.;

в 2021г. – 100 000,0 руб.

раздел  «4. Перечень мероприятий и объем затрат по реализации подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37; г.Юрьевец ул. Советская д. 97; Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6; Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4; Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по делам молодежи, культуры и спорта администрации Юрьевецкого муниципального района (Зазунова Т.А.).

Глава Юрьевецкого муниципального района                            Ю.И.Тимошенко
Приложение №1
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _16.10.2019_№_388_

4. Перечень мероприятий и объем затрат по реализации подпрограммы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	месяц
	Назначение расходов
	2015г

	2016г

	2017г

	2018

	2019

	2020

	Задача 1 Проведение спортивно-массовых мероприятий в целях повышения интереса населения Юрьевецкого муниципального района к занятиям физической культурой и спортом, развитие двигательной активности

	Подготовка, проведение  участие в спортивно-массовых мероприятиях
	Январь-декабрь
	Заработная плата, награждение,

приобретение инвентаря, хозяйственные расходы,  питание
	442700,0
	209650,0
	188000,0
	205000,0
	108000,0
	100000,0

	Итого по Задаче 1
	442700,0
	209650,0
	188000,0
	205000,0
	108000,0
	100000,0

	Задача 2 Развитие адаптивной физической культуры и спорта

	28.
	Участие в соревнованиях Параспартакиады Ивановской области
	сентябрь
	ГСМ-

	9000,0

	Всего:
	9000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3 Организация пропаганды физической культуры и спорта, продвижение ценностей физической культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований на сайте администрации Юрьевецкого муниципального района в сети Интернет

	29.
	Подведение итогов конкурса на лучшую постановку физкультурно-массовой работы в коллективах физкультуры района
	декабрь
	Награждение
	7000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	7000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 Обеспечение условий для развития на территории Юрьевецкого городского поселения физической культуры и массового спорта

	30
	подготовка городских спортивных соревнований
	Январь-декабрь
	Приобретение инвентаря, хозяйственные расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	175000,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	175000,0
	0,0
	0,0

	Задача 5 Организация проведения массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для населения города Юрьевец

	31
	Проведение городских спортивных мероприятий
	Январь-декабрь
	Заработная плата, награждение, питание
	0,0
	0,0
	0,0
	303300,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	303300,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	458700,0
	209650,0
	188000,0
	683300,0
	108000,0
	100000,0